БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  №

От « 18» октября 2024 года. с .Большие Чапурники.

Об утверждении решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 1, 19, 28 Устава
Большечапурниковского сельского поселения, Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, заслушав главу администрации Большечапурниковского сельского
поселения, Большечапурниковский сельский Совет

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района, Волгоградской области (далее Устав], принятый решением
Большечапурниковского сельского Совета, Большечапзфниковского сельского
поселения от «15» февраля 2006 г. №8 ( редакции решений от 12.03.2015г. № 09/28, от
26.09.2015 № 15/ 43, от 15.05'.2016 №29/86, от 20.03.2017 №38/122, от 10.07.2017 42/132, от
I I .  12.2017 №48/153, от 16.03.2018 50/164, от 18.12.20/18 №63/202, от 14.05. 2019
№69/217, от 07.11.2019 №4/17, от 19.10.2020 №16/48, от 15.06.2021 №33/79, от
02.09..2021 № 35/86, от 15.11. 2021 №38/94, от 25.01.2024 № 72/169) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 3 статьи 32 Устава Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей
редакции;

«1.) официального опубликования муниципального правового акта путем размещения на
официальном еайте Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (http:// bolshiechapurniki.ru регистрация в качестве сетевого
издания: ЭЛ № ФС 77-87662 от 25.06.2024) в течении пяти рабочих дней со дня принятия
(издания) акта, если иное не предусмотрено федеральным законом.
Доступ неограниченного круга лиц к размещенным в сетевом издании муниципальным

правовым актом, в том числе соглашениям, заключенным между органами местного
самоуправления, обеспечивается в пункте подключения к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в здании администрации Большечапурниковского
сельского поселения.

Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первое размещение
в сетевом издании;»;

1.2. Пункт 3 части 3 статьи 32 Устава -  исключен.».

1.3. Внести в часть 7 статьи 18 Устава Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, следующие изменения и
дополнения:
- дополнить новым пунктом 13 следзтощего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента ;»;

.1.4. Внести изменения в часть 1 статьи 4 Устава Большечапурниковского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, следующие
изменения и дополнения:
-дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:
«!5) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с
Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в
похозяйственных книгах.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной
регистрации.

Настоящее рещение вступает в силу после его официального обнародования после его
государственной регистрации.

Глава Больщечапурниковского
сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Председатель
Большечапурниковского сельского Совета
Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

А. А. Гулян Р.С. Шарипов